



PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE	Data: 30 de Abril de 2021		BDI (SERVIÇOS)	
OBRA: MELHORIA HABITACIONAL PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE PORANGA - CE			19,03%	
ENDEREÇO: MUNICÍPIO DE PORANGA - CE.	FORTE	VERSÃO	ENCARGOS	REF.
	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	dez/18
	SINAPI	2019/06 COM DESONERAÇÃO	85,20%	jul/19

C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11530 MONTADOR	H	3,0000	17,8300	53,4900
12391 PEDREIRO	H	3,0000	17,8300	53,4900
12543 SERVENTE	H	3,0000	13,2100	39,6300
			Total:	146,6100

MATERIAIS

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	17,1000	2,9070
11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	23,1400	3,9338
12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	27,5300	41,2950
18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,0000	79,3900	79,3900
			Total:	127,5258

SERVIÇOS

C0830 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0122	451,6082	5,5096
			Total:	5,5096

Total Simples: 279,65
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 279,65


Carlos Dirceu Lima Moreira
Engenheiro Civil
CREA: 46105-D